
（単位：円）
科　　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　　　　現金預金 7,491,413             6,960,458           530,955           
　　　　　　　未　収　金 10,564,400            10,752,300         -187,900         
　　　　　　　棚卸資産 668,500                689,481             -20,981           

流動資産合計 18,724,313            18,402,239         322,074           
　２．固定資産
　　（１）基本財産
　　　　　　　土　　地 28,700,000            28,700,000         -                    
　　　　　　　建　　物 735,000                735,000             -                    
　　　　　　　古美術品 119,488,200          119,488,200       -                    
　　　　　　　長期性預金 7,054,678             7,054,678           -                    
　　　　　　　投資有価証券 -                        -                      -                    

基本財産合計 155,977,878          155,977,878       -                    
　　（２）特定資産
　　　　　　　土　　地 60,737,780            60,737,780         -                    
　　　　　　　建　　物 34,535,950            36,494,364         -1,958,414       
　　　　　　　構　築　物 3,737,121             3,737,121           -                    

特定資産合計 99,010,851            100,969,265       -1,958,414       
　　（３）その他固定資産
　　　　　　　建　　物 405,886                431,139             -25,253           
　　　　　　　構　築　物 224,489                239,913             -15,424           
　　　　　　　什器備品 87,124                 87,124               -                    
　　　　　　　古美術品 600,000                600,000             -                    
　　　　　　　電話加入権 50,300                 50,300               -                    
　　　　　　　機械装置 667,536                769,938             -102,402         

その他固定資産合計 2,035,335             2,178,414           -143,079         
固定資産合計 257,024,064          259,125,557       -2,101,493       

資産合計 275,748,377          277,527,796       -1,779,419       
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　　　　未　払　金 10,329,786            10,545,600         -215,814         
　　　　　　　前　受　金 328,600                270,700             57,900             
　　　　　　  　預　 り　 金 -                        -                      -                    
　　　　　　　短期借入金 -                        -                      -                    

流動負債合計 10,658,386            10,816,300         -157,914         
　２．固定負債

固定負債合計 -                        -                      -                    
負債合計 10,658,386            10,816,300         -157,914         

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　　　　受贈土地 87,753,000            87,753,000         -                    
　　　　　　　受贈建物 735,000                735,000             -                    
　　　　　　　受贈古美術品 119,488,200          119,488,200       -                    
　　　　　　　受贈長期性預金 7,054,678             7,054,678           -                    
　　　　　　　受贈投資有価証券 -                        -                      -                    
　　　　　　　国庫補助金 19,084,224            20,063,431         -979,207         
　　　　　　　地方公共団体補助金 12,775,128            13,427,932         -652,804         

指定正味財産合計 246,890,230          248,522,241       -1,632,011       
　　　　　　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） 155,977,878          155,977,878       -                    
　　　　　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） 90,912,352            92,544,363         -1,632,011       

　２．一般正味財産 18,199,761            18,189,255         10,506             
　　　　　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） 8,098,499             8,424,902           -326,403         

正味財産合計 265,089,991          266,711,496       -1,621,505       
負債及び正味財産合計 275,748,377          277,527,796       -1,779,419       

貸　借　対　照　表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和5年3月31日現在



（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目
 公益目的
事業会計

 収益事業
等会計

 法人会計
内部取引

消去
合　　　計

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　　　　現金預金 4,963,415         2,289,789     238,209       7,491,413       
　　　　　　　未　収　金 10,564,400       -                -                10,564,400     
　　　　　　　他会計未振替額 939,063           -                313,021       -1,252,084 -                  
　　　　　　　棚卸資産 668,500           -                -                668,500         

流動資産合計 17,135,378       2,289,789     551,230       -1,252,084 18,724,313     
　２．固定資産
　　（１）基本財産
　　　　　　　土　　地 28,700,000       -                -                28,700,000     
　　　　　　　建　　物 735,000           -                -                735,000         
　　　　　　　古美術品 119,488,200     -                -                119,488,200   
　　　　　　　長期性預金 7,054,678         -                -                7,054,678       
　　　　　　　投資有価証券 -                    -                -                -                  

基本財産合計 155,977,878     -                -                -                155,977,878   
　　（２）特定資産
　　　　　　　土　　地 -                    60,737,780   -                60,737,780     
　　　　　　　建　　物 34,535,950       -                -                34,535,950     
　　　　　　　構　築　物 3,737,121         -                -                3,737,121       

特定資産合計 38,273,071       60,737,780   -                -                99,010,851     
　　（３）その他固定資産
　　　　　　　建　　物 405,886           -                -                405,886         
　　　　　　　構　築　物 224,489           -                -                224,489         
　　　　　　　什器備品 87,124             -                -                87,124           
　　　　　　　古美術品 600,000           -                -                600,000         
　　　　　　　電話加入権 50,300             -                -                50,300           
　　　　　　　機械装置 667,536           -                -                667,536         

その他固定資産合計 2,035,335         -                -                -                2,035,335       
固定資産合計 196,286,284     60,737,780   -                -                257,024,064   

資産合計 213,421,662     63,027,569   551,230       -1,252,084 275,748,377   

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
　　　　　　　未　払　金 10,103,986       -                225,800       10,329,786     
　　　　　　　他会計未振替額 -                    1,252,084     -                -1,252,084 -                  
　　　　　　　前　受　金 30,000             298,600       -                328,600         
　　　　　　　預　 り　金 -                    -                -                -                  
　　　　　　　短期借入金 -                    -                -                -                  

流動負債合計 10,133,986       1,550,684     225,800       -1,252,084   10,658,386     
　２．固定負債

-                  
固定負債合計 -                    -                -                -                -                  

負債合計 10,133,986       1,550,684     225,800       -1,252,084   10,658,386     
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　　　　受贈土地 28,700,000       59,053,000   -                87,753,000     
　　　　　　　受贈建物 735,000           -                -                735,000         
　　　　　　　受贈古美術品 119,488,200     -                -                119,488,200   
　　　　　　　受贈長期性預金 7,054,678         -                -                7,054,678       
　　　　　　　受贈投資有価証券 -                    -                -                -                  
　　　　　　　国庫補助金 19,084,224       -                -                19,084,224     
　　　　　　　地方公共団体補助金 12,775,128       -                -                12,775,128     

指定正味財産合計 187,837,230     59,053,000   -                -                246,890,230   
　　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） 155,977,878     -                -                155,977,878   
　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） 31,859,352       59,053,000   -                90,912,352     

　２．一般正味財産 15,450,446       2,423,885     325,430       -                18,199,761     
　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） 6,413,719         1,684,780     -                8,098,499       

正味財産合計 203,287,676     61,476,885   325,430       -                265,089,991   

負債及び正味財産合計 213,421,662     63,027,569   551,230       -1,252,084   275,748,377   

貸　借　対　照　表　内　訳　表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　令和5年3月31日現在


